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Gjykata Administrative e Shkallés s& Paré Tirané e pérbéré nga:
Gjygtari Avni SEJDI
Asistuar nga sekretaria gjyqésore Griselda DORESE n& Tirané sot me daté 05.04.2016,

mori né shgyrtim né seancé gjyqésore publike ¢&shtjen administrative nr. 1867 akti me palé
ndérgjyqése:

PADITES: Drejtoria Rajonale Tatimore Lezhg, pérfagésuar né gjykim nga Z. Isidor -

Frashni, pajisur me autorizim Nr, 5449 prot, dat€ 21.03.2016, identifikuar me
letsrnjoftim nr. 032806336, né mungesé.

I PADITUR: Drejtoria ¢ Apelimit Tatimor prang Drejtorisé sé Pérgjithshme t&€ Tatimeve, né
mungesé.

PERSON I'TRETE: Subjekti Bashkim Kasemi me NIPT 1583115090, me administrator
Z. Bashkim Kasemi, me adresé Lagjja “Besélidhja”, Rruga “Vingens
Prendushi”, Ndértesg 2-katéshe, Lezh#, n& mungesé.

Avokatura e Shtetit Zyra Vendore Tirané, né mungesé,

OBJEKTI: Shfugizimin e vendimit nr, 36930/1 prot, datg 15.01.2016 t&€ Drejtorisé s¢
Apelimit Tatimor Tirang. Lénien né fuqi t€ akiit administrativ Njoftim
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BAZA LIGJORE: Ligji nr. 9920/2008 “Pér procedurat tatimoré“‘"fré‘."f{:publikén e
Shqipérise” dhe Udhézimi nr. 24 daté 02.09.2008 i MF né zbatim té tij;
Ligji nr. 49/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e g]ykatave
administrative dhe giykimin e mosmarréveshjeve administrative”; si
dhe neni 109 pika 3 e ligjit nr. 9920 dat& 19.05.2008 “Pér procedurat
tatimore né Republikén e Shqipérisé”, '

Vierésimin Nr. 9441/41 prot, datg 29.10.2015 t&
Lezhé.

Giykata si mori né shqyrtim ¢éshtjen, né mungesé t& paléve ndérgjyqése, si shqyrtoi dhe
administroi provat e paragitura nga palét, si shqyrioi aktet dhe e bisedoi né térési ¢éshtjen.

VEREN

Paditési, Drejtoria Rajonale Tatimore Lezhé i €shi€ drejtuar me kérkesépadi Gjykatés
Administrative t& Shkallés s& Parg Tirang, duke kérkuar sipas objektit.

Gjykata, né mbéshtetje t& nenit 7 gérma “a” 10/1, dhe 11/1 t& ligjit nr.49/2012 “Pér
organizimin dhe funksionimin e gjykatave administraiive dhe gjykimin e mosmarréveshjeve
administrative*, si dhe 36 t& Kodit t& Progedurés Civile, kryesisht konstaton se, gshté
kompetente nga piképamja léndore dhe tokésore pér giykimin e késaj ¢éshtje dhe se
mosmarréveshja né fjalé bén pjesé né juridiksionin gjyqésor.

Pér t& béré t¢ mundur pérfaqésimin dhe mbrojtjen e interesave t€ shtetit né kété gjykim, né
sbatim t& nenin 79/a t& K.Pr.Civile, kérkesépadia dhe aktet iu njoftuan Avokaturés s¢ Shtetit
Zyra Vendore Tirang, ¢ cila me relacionin e datés 21.03.20 16 ka njoftuar mospjesémarrjen e
saj né kété giykim dhe delegimin e t& drejtés st pérfagésimit dhe mbrojtjes institucionit
perkalés, kjo bazuar né nenin 5, paragrafi 1 paré, pika “b” t& ligjit nr. 10018, dat& 13.11.2008
“Per avokaturen e Shretzt” si dhe ur dhrm nr. 34 datg (1.04. 20 10 t& Avokant t& Pér g]lthshem

publlke.

Bazuar né nenin 34, pika 2 t& ligjit nr. 49/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e
giykatave adminisirative dhe gjykimin e mosmarréveshjeve administrative”, gjykimi u
zhvillua pa pjesémarrjen e paléve ndérgjyqése, pasi ndionése ata rrezultonin t& kishin dijeni
rregullisht pér ditén dhe orén e gjykimit, pa ndonjé shkak t€ arsyeshém nuk u paraqitén.
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Personi | tretds é"(sjf\iklm Kasemi &shté regjistruar si person fizik n& Drejtoring Rajonale
Tatimore Lezh& me NIPT L583115090 dhe ushtron aktivitetin e tij ng fushén e trajtlmlt t&
flokéve dhe trajtimeve té tjera t& bukurisé.

Né datén 23.09.2015, inspektorét e Verifikimit né Terren té Drejtorisé Rajonale Tatimore
Lezhé, bazuar né urdhrin e punés nr. 421 daté 21.09.2015 kané ushtruar kontroll ng vendin e
ushtrimit t€ biznesit té personit t€ treté, dhe kan& mbajtur akt-konstatimin nr. 0554536 daté
23.09.2015, né té cilin ndér t& tjera thuhet:

“U konstatua qé subjekti Bashkim Kasemi me adresé kryesore SN-338734-09-15 éshté i
pajisur me NIPT dhe ka béré pérditésimin e 1€ dhénave. Gjaté inspektimit u konstatua qé
subjekti ka aplikuar pér kasé f skale dhe e ka paguar até, data e kryerjes sé pagesés
14.09.2015.

Né momentin e kontrollit né puné u gietén: 1) Bashkim Kasemi me ID F41023034S 2) Xhens
Kasemi me ID J805170551

Subjekti ka 1€ afishuar listén e ¢mimeve dhe tabelén “fu lutem térhigni kuponin tatimor”.

U konstatua qé subjekti léshon déftesé tatimore té cilén e bashkeng;zrem me akti origjinal si
evidente. Akt konstatimi u mbajt né orén 15:40"

Bazuar n& k&té akt-konstatim, né vijim t& procedurave, Drejtoria Rajonale Tatimore Lezhé ka
nxjerré aktin administrativ, objekt ankimi, Njoftim Vler&simin pér Detyrimet Tatimore nr.
9441/41 prot, datg 29.10.2015 pér gjobé n& vlerén 50.000 lek& pér “Mosdeklarim punonjési®,

Ndaj kétij akti, personi i treté Bashkim Kasemi ka paraqitur ankim administrativ, prang
Drejtorisé s& Apelimit Tatimor, né Drejtoring ¢ Pérgjithshme t& Tatimeve, e cila me
vendimin nr. 36930/1 prot, daté 15.01.2016 ka vendosur anullimin e “Njoftim Vierésimi pér
Detyrimet Tatimore” nr. 9441/41 prot, dat& 29.10.2015, t&€ DRT Lezhé.

Duke mos qgené dakord me kété vendimmarrje t& Drejtorisé sé Apelimit Tatimor, pala
paditése Drejtoria Rajonale Tatimore Lezhé i &shté drejtuar me kérkesépadi gjykatés duke

kérkuar sipas objektit.

¢ Pretendimet e paléve:

Paditési:



Né& kérkesépading e paraqitur pér gjykim nga pala paditése né mén )
pretenduar si mé poshté: "

1. Verifikimet ng vendin e ushtrimit t& biznesit kryhen pa njoftimin péraprak t& personit té
tatueshém, por vetém népérmjet prezantimit n& momentin e verifikimit népérmjet dokumentit
personal t& identifikimit té verifikuesit dhe urdhrit t& pungs. N& zbatim t€ urdhrit t& punés nr.
421 daté 21.09.2015, inspektorét e verifikimit né terren kané ushtruar kontroll n€ vendin e
ushtrimit t& biznesit t& personit t& treté, dhe kang mbajtur aki-konstatimin nr. 0554536 daté
23.09.2015, né t& cilin ndér t& tjera thuhet: “Né momentin e kontrollit né puné u gjetén. 1)
Bashkim Kasemi me ID F410230345 2) Xhens Kasemi me ID J805170551.” Nga verifikimet
e kryera ka rezultuar se personi Xhens Kasemi i gjetur né puné né momentin e kontrollit nuk
rezulton té€ jeté deklaruar prané organeve tatimore.

2. Pér shkak té késaj kundérvajtje administrative, paditési €shté penalizuar me gjobé 50.000
lek& me Njoftim-Vlerésimi pér Detyrimet” nr. 9441/41 prot, daté 29.10.2015 akt i cili &shté
nxjerré né pérputhje me nenin 119 pika 1 gérma “b” t€ ligjit nr. 9920 daté 19.05.2008 “Pér
procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé” dhe pér pasojé duhet t€ lihet né fuqi.

o Analiza e provave né lidhje me faktin dhe ligjin e zbatueshém;

Mé lidhie me legjitimimin ¢ paléve:

Sipas nenit 32 té K. Pr.Civile padia mund té ngrihet:
a) pér té kérkuar rivendosjen e njé té drejte ose interesi té ligishém qé éshté shkelur.

N& kuptim t& késaj dispozite progeduriale civile, qé t& justifikohet ligjérisht kérkimi pér
njohjen ose rivendosjen e njé té drejte t& shkelur ose t& mohuar, kjo duhet t& béhet vetém prej
atij q& i pérket sipas ligjit e drejta e mohuar ose e shkelur prej njé té treti (legjitimim aktiv)
dhe vetém kundra atij & me veprén e tij, mohon ose shkel t& drejtén e kérkuesit ({egjitimim
pasiv).

Interesi i ligjshém gjendet 1 pasqyruar dhe ng dispozita té tjera progeduriale qé rregullojné
giykimin e mosmarréveshjeve administrative.

Késhtu sipas nenit 15 té ligjit nr. 49/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e giykatave
administrative dhe gjykimin e mosmarréveshjeve administrative”, t& drejtén e ngritjes sé
padis€ e ka:
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Nga pérmbajija e KétyreTdBpw7itave progeduriale del se personi fizik apo juridik mund t&
kérkojné zgjidhjen e konfliktit administrativ nése plotésohen apo pérmbushen dy kushte:

S¢ pari; akti administrative duhet t& jeté i paligjshém.

Sé dyti; padlte31 t€ jeté cénuar né interesat e tij n& ményré t8 drejtpérdrejts ose & térthorts.

onse | éshté cénuar njé e drejté apo njé interes i ligishém nga

njé veprim, égo

Legjitimiteti i palés n€ njé proges gjyqésor nénkupton interesin legjitim dhe t& vértets qé
duhet t€ ckzistojé ndérmjet palés dhe ¢éshtjes né shqyrtim,

Neni 32 1 K.Pr.Civile, si dhe neni 15 i ligjit nr.49/2012, e kondicionon t& drejtén e paditésit
pér t& ngritur padi me interesin e ligjshém g& duhet (& ket& ai pér njohjen ose trézimin e njé
pretendimi. Interesi i ligjshém lidhet me & drejtén e palés pér t& kérkuar népérmjet gjykatés
njohjen ose rivendosjen e njé (€ drejié t& mohuar ose t& cénuar prej dikujt tjetér. |

Ligji i posacém nr. 9920 daté 19.05.2008 "Per progedurat tatimore né RSH", i ndryshuar né
neni 109, pika 3 t& tij, ka parashikuar se; "ddministrata tatimore, e cila ka nxjerré vendimin
administrativ, objekt ankimi, mund ta apelojé vendimin e drejtorisé sé apelimit tatimor né
givkaté,_brenda 30 ditéve kalendarike nga data e marries dijeni pér kété vendim",

Sa mé& sipér, bazuar né nenin 32/a t& K.Pr.Civile, nenin 15/a t& ligjit nr. 49/2012 dhe nenin
109 pika 3 t& ligjit nr. 9920, dat& 19.05.2008 "Pér progedurat tatimore né RSH" i ndryshuar,
pala paditése Drejtoria Rajonale Tatimore Lezhg, gézon legjitimitet aktiv né k&ts gjykim, pér
t¢ kund&rshtvar aktin administrativ objekt gjykimi, Vendimin nr, 36930/1 prot. daté
15.01.2016 t& Drejtoris€ s& Apelimit Tatimor.

Po ashtu, pala e paditur, Drejtoria e Apelimit Tatimor n& DPT, gézon legjitimitet pasiv né
kéte gjykim, pasi akti administrativ i sipércituar i kundérshtuar pér pavlefshméri, objekt i

kétij gjykimi, ésht€ nxjerré pikérisht nga ky organ.

Sa mé sipér si paditési, ashtu dhe pala e pa'ditur gézojné legjitimitet aktiv dhe pasiv né& k&td
gjvkim.

Né lidhje me juridiksionin:

Sipas neni 137, paragrafi 3-te t€ K.Pr.Administrative, (ankimi administrativ) “Ne parim
palét e interesuara mund ti drejtohen gjykatés vetém pasi té kené ezauruar rekursin
administrative”,
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Po ashtu, ligji i posacém nr.49/2012 “Pér or, gam'zfm'é)ﬂ%y’yﬁkszommm e givkatave

administrative dhe gjykimin e mosmarréveshjeve admmzsz‘rat%i‘?@ls.mggg@nenm 16 pika 1 té tij,
ka parashikuar si kusht shterimin e ankimit administiativ para se subjekti ti drejtohet

gjykatés.
Sipas pikés 2 t& nenit 16 t& ligjit t& sipérpérmendur, pérjashtohen nga ky rregull rastet kur:

a) ligii nuk parashikon organ mé té larté pér paraqitjien e ankimit administratiy, ose kur
organi mé i larté administrativ nuk éshté konstituuar,

b) ligjii parashikon shprehimisht té drejtén pér t'w ankuar ndaj veprimit administrativ
drejtpérdrejt né giykaté,

¢) organi mé i larté né shqyrtimin e njé ankimi administrativ ka cenuar, me vendimin e tij, 1é
drejtat apo interesat personalé té ligishém té njé personi, 1 cili nuk ka gené palé né
procedimin administrativ.

Ligji i posacém nr. 9920 daté 19.05.2008 "Pér progedurat tatimore né RSH", i ndryshuar né
neni 109, pika 3 té tij ka parashikuar se; "Administrata tatimore, e cilg ka nxjerré vendimin
administrativ. objekt ankimi, mund ta apelojé vendimin e drejtorisé sé apelimit tatimor né
ojykaté, brenda 30 ditéve kalendarike nga daia e marries dijeni pér kété vendim'.

Nga sa shihet, ligji i posagém, ai me nr. 9920, daté 19.05.2008 "Pér progedurat tatimore né
RSH", i ndryshuar, ka parashikuar se administrata tatimore e cila ka nxjerré vendimin
administrativ, objekt ankimi, mund ta apelojé vendimin e drejtoris¢ s€ apelimit tatimor
drejtpérdrejt né gjykaté, brenda 30 ditéve kalendarike nga data e marrjes dijeni pér ket
vendim".

Sa mé& sipér, né mbéshtetje t& nenit 16, pika 2, germa "b" t& ligjit nr.49/2012 Pér organizimin
dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe giykimin e mosmarréveshjeve
administrative” paditési legjitimohen pér t'tu drejtuar drejtpérdrejt giykatés me padi pér 1€
kérkuar rivendosjen e s& drejtés sé saj t& pretenduar, si t& shkelur apo cénuar nga pala e
paditur dhe se ¢éshtja né fjalé bén pjesé né juridiksionin gjyqésoré.

Né lidhje me paligishmériné e aktit administrativ té pretenduar:

Ashtu si¢ u citua mé sipér, né datén 23.09.2015 inspekforét e Verifikimit n& Terren t&
Drejtorisé Rajonale Tatimore Lezhé, bazuar né urdhrin e punés nr. 421 daté 21.09.2015 kang
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‘ushtruar kontroll né vendin § gih ‘1mat t§ biznesit t€ personit t& tret€, dhe kang mbajtur akt-
konstatimin nr. 0554536 d Z’@ﬁ 2@15 né t& cilin ndér té tjera thuhet:

“U konstatua gé Sub]ef‘zl a'i?ﬁ Im’g?{‘semz me adresé kryesore SN-338734-09-15 éshté i
pajisur me NIPT dhe betfqu_ ésimin e 1€ dhénave. Gjaté inspektimit u konstatua gé
subjekti ka aphkuar pér kasé fiskale dhe e ka paguar até, data e kryerjes sé pagesés
14.09.2015. _ o

Né momentin e kontrollit né puné u gjetén: 1) Bashkim Kasemi me ID F41023034S 2) Xhens
Kasemi me 1D J805170551.

Subjekti ka té afishuar listén e gmimeve dhe tabelén “ju lutem térhiqni kuponin tatimor ™.

U konstatua qé subjekti léshon déftesé tatimore té cilén e bashkéngjitém me akii origjinal si
evidente. Akt konstatimi u mbajt né orén 15:40"

Bazuar né kété akt-konstatim, ng vijim t& procedurave, Drejtoria Rajonale Tatimore Lezhé ka
nxjerr& aktin administrativ, objekt ankimi, Njoftim Vlerésimin pér Detyrimet Tatimore nr.
9441/41 prot, daté 29.10.2015 pér gjobé né vierén 50.000 leké pér “Mosdeklarim punonjési™.

Ndaj kétij akti, personi i treté Bashkim Kasemi ka paraqitur ankim administrativ, prané
Drejtorisé s¢ Apelimit Tatimor, n¢ Drejtoring e Pérgjithshme t€ Tatimeve, e cila me
vendimin nr. 36930/1 prot, dat§ 15.01.2016 ka vendosur anullimin e Njoftim Vleremml pér
Detyrimet Tatimore nr. 9441/41 prot, daté 29.10.2015.

Pala paditése Drejtoria Rajonale Tatimore Lezhé nuk &shtg dakord me vendirhmarirj en e palés
sé paditur, p&r két€ arsye 1 &shté drejtuar me kérkes€padi gjykatés, duke k&rkuar shfuqizimin
e vendimi nr. 36930/1 daté 15.01.2016 t& Drejtoris€ s& Apelimit Tatimor.

Né lidhje me sa u pretendua nga ana e paléve n& kété gjykim, gjykata, referuar rrethanave tg
faktit, provave t&€ shqyrtuara né seancé gjyqésore si dhe shkakut ligjoré t& padisé, ¢mon se
kérkimet e palés padiiése jané (& pabazuara né ligj dhe se kérkesépadia e paragitur prej tij
duhet rrézuar, duke arsyetuar si mé poshté:

Mosdeklarimi i punonjésve né& organin tatimor, pérbén shkelje administrative dhe
penalizohet me gjobg, sipas nenit 119 paragrafi i paré gérma “b” i ligjit nr. 9920 daté
19.05.2008 "Pér progedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé", i ndryshuar, n& t& cilin
parashikohet: i _

“Nése nga verifikimi dhe kontrolli ng Vehdndodhjen e biznesit rezulton se tatimpaguesi nuk
ka deklaruar né organin tatimor ¢do 1é punésuar rishtazi, 1€ paktén njé dité kalendarike

pérpara fillimit té punés, pérveg delyrimit pér pagimin e shumés sé detyrimeve tatimore dhe

- kontributeve té sigurimeve shogérore e shéndetésore, té llogaritura nga data e konstatimit,
dénohet me gjobé pér ¢do punonjés té padeklaruar si mé poshté: '
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a) tatimpaguesit e regjistruar si subjekte té tatimit mbi vie
Sitimin, me gjobé prej 500 000 (peséqind mijé) lekésh, " )
b) tatimpaguesit e tfieré, me giobé prej 50 000 (pesédhjeté mijé) lekésh.

Po ashtu edhe né pikén 119.1 t€ Udhézimit té Ministrit t€ Financave nr. 24 daté
02.09.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqgipérisé” &shté parashikuar se:

“119.] Organet tatimore duhet té kontrollojné punédhénésin_ pér té verifikuar nése
deklarimet dhe pagesat e detyrimeve tatimore, si dhe té konfributeve 1é detyrueshme té
sigurimeve shogérore e shéndetésore jané té plota dhe té sakta. Té gjithé tatimpaguesit
duhet ¢ deklarojné né organin tatimor pérkatés té punésuarit (pérfshiré dhe punonjésit e
papaguar té familjes sé personit fizik me ¢ cilét ai punon e bashkéjeton ligiérisht), qé
fillojiné puné pér heré té paré te subjekti apo (& punésuar rishtazi prané tif me té dhénat e
kérkuara pér secilin prej tyre. Ky deklarim duhet té béhel té paktén njé dité kalendarike
pérpara fillimit té punés sé té punésuarve. Né mbéshtetje té nenit 119 té ligjit nr. 9920, daté
19.5.2008 *"Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé”’, punonjésit e administratés
tatimore, té autorizuar me shkrim, kryeiné verifikime e kontrolle né vendndodhjen e biznesit
lidhur _me deklarimin e _numrit _té punonjésve. Nése nga verifikimi dhe kowntrolli né
vendndodhjen e biznesit rezulton se tatimpaguesi nuk ka deklaruar né organin tatimor ¢do té
punésuar, gé fillon puné pér heré 1é paré te tatimpasuesi apo té punésuar rishtazi prané tij,
1€ paktén njé dité kalendarike pérpara fillimit té punés (pérfshiré dhe punonjésit e papaguar
¢ familjes sé té vetépunésuarit me té cilét ai punon e bashkéjeton), pérvec detyrimit pér
pagimin e shumés sé detyrimeve tatimore dhe kontributeve té papaguara té sigurimeve
shogérore e shéndetésore, tatimpaguesi pérkatés detyrohet té paguajé edhe njé giobé prej:

a) 500 000 (peségind mijé) leké kur éshté tatimpagues i regjistruar njékohésisht pér tatimin
mbivierén e shtuar dhe tatimin mbi fitimin;”

Nga ana e personit t& treté, personi fizik Bashkim Kasemi, né ankimin drejtuar Drejtorisé sé
Apelimit Tatimor &shté pretenduar se personi i gjetur né ambjentet e punés sé tij z. Xhens
Kasemi €shté djaliitij i cili kishte ardhur aty pér tu qethur si ¢do klient tjetér.

NE lidhje me sa mé sip&r, Gjykata thekson se vetém fakti se Z. Xhens Kasemi &shté gjetur né
vendin e ushtrimit t& biznesit té personit t& treté Bashkim Kasemi, nuk duhet Kuptuar
automatikisht si punésim i kétij personi prané kétij subjekti.

Gjetja e nj€ personi né ambientin e njé& subjekti tjetér nuk nénkupton detyrimisht punésimin e
tij prané kétij t€ fundit. Nga analiza e provave shkresore té trajtuar mé sipér, rezulton se Z.
Xhens Kasemi, ésht& djali i personit t& tret& 9tatimpguesit) Bashkim Kasemi dhe sipas kétij
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t& fundit prania e tij ka kor@is uating faktin se¢ ai kishte ardhur pér tu gethur si ¢do klient
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Pér kEté arsye, g]yl:;ffs &éﬂ_ﬁﬁm‘e vend t& theksoj& se fakti q& Z. Xhens Kasemi &shté gjetur

né vendin e ushtrimit t& biznesit t& personit t€ treté Bashkim Kasemi nuk duhet kuptuar
automatikisht si punésim i kétij personi prang kétij subjekti, aq mé tepér kur béhet fjalé
pér dy persona t& cilét jané anétaré t& njé familjeje, dhe pér pasojé nuk pérjashtohet mundésia
qé Z. Xhens Kasemi t& jeté& paraqitur prang vendit t€ ushtrimit t& aktivitetit t& t& atit pér t&
géndruar me t& apo pér té marré shérbimin e ofruar s1 ¢do klient tjetér.

Gjetja e njé personi n& ambientin ¢ njé shoqérie tjetér nuk nénkupton detyrimisht punésimin
e tij prané késaj té fundit. Nga analiza e elementéve t€ trajtuar mé sipér, né mungesé té
provave konkrete t& cilat do t&€ arrinin t€ provonin se Z. Xhens Kasemi n& momentin ¢
kontrollit po punonte prang personit t& treté (ashtu si¢ pretendohet né akt konstatimin nr.
serie 0554536 daté 23.09.2015), gjykata arrin né pérfundimin se nuk ekziston njé
marrédhénie punésimi, pasi fakti qé njé person géndron né ambientet ¢ ushirimit ¢
biznesit t& njé subjekti, nuk duhet marré antomatikisht si punésim i kétij personi prané
kétij subjekti, _por njé gjé e tille duhet verifikuar rast pas rasti né bazg 8 provave
konkrete té:pa_x_j‘aqitum.

Sa mé sipér, gi)j_kata ¢mon se Vendimi nr. 36930/1 datg 15.01.2016 i Drejtoris€ s¢€ Apelimit
Tatimor i cili ka shfugizuar Njoftim-Vlerésimi pér Detyrimet Tatimore” nr. 9441/41 prot,
dats  29.10.2015 t8 nxjerré nga Drejtoria Rajonale Tatimore Lezhg, &shté njé akt
administrativ i marré né pérputhje me ligjin dhe si i till& duhet t& lihet n& fuqi.

Pérfundimisht nga sa u analizua mé sipér, gjykata arrin né pérfundimin se kérkesépadia e
paragitur nga pala paditése Drejtoria Rajonale Tatimore Lezhg, &shté e pabazuar né lig) e né
prova, dhe si e till€ ajo dubet rrézuar.

Sipas nenit 45 té ligjit nr.49/2012 "Pér organizimin dhe funksionimin e gjykatave
administrative .dhe gjykimin e mosmarréveshjeve administrative", nuk lejohet ankim ndaj
vendimeve pérfundimtare t& gjykatés administrative pér padi me objekt:

a) kundérshtimin e dénimit pér kryerjen e kundérvajtjeve administrative, me vieré mé té
vogél se njézetfishi | pagés minimale né shkallé vendi;

Sipas VKM nr.573 daté 03.07.2013, paga minimale n€ shkall€ vendi &sht€ 22.000 (rjézet e
dy mijé) lekég.



Referuar Vendimit nr. 3693071 daté 15.01.2016 i Drejtorisé sé Apelimit Tatimor 1 cili ka
shfugizuar Njoftim-Vlerésimi pér Detyrimet Tatimore” nr. 9441/41 prot, daté 29.10.2015 t&
nxjerré nga Drejtoria Rajonale Tatimore Lezhé, rezulton se personi i treté Bashkim Kasemi
gshté dénuar me gjobé né shumén 50.000 lekg, shumé kjo q& rezulton té jeté mé e vogél se
njézetfishi i pagés minimale né shkallé vendi, ¢ka do t& thoté se ky vendim &shté i
paankimueshém, kjo né bazé t& dispozités ligjore t& sipéreituar.

Sa mé& sipér, né zbatim t& nenit 45 t& ligjit nr.49/2012 "Pér organizimin dhe funksionimin e
givkatave administrative dhe giykimin e mosmarréveshjeve administrative”, ky vendim éshté
i paankimueshém, dhe merr formé t€ prer€ nga data e shpalljes sé& kétij vendimi.

PER KETO ARSYE

Gjykata bazuar nié nenet 126 e 306 t& K.Pr.Civile, nenin 40/3 dhe 45 t& ligjit nr. 49/2012 "Pér
organizimin dhe funksionimin e giykatave administrative dhe giykimin e mosmarvéveshjeve

administrative”,
VENDOSI

o Rutzimin e kérkesépadist sé paragitur nga paditési Drejtoria Rajonale Tatimore
Lezhé, si té pabazuar né ligj dhe né prova.

» Shpenzimet gjygésore lihen né ngarkim t€ palés paditése.

o N& zbatim t& nenit 45/a t& ligjit nr. 49/2012, ky vendim &shté i paankimueshém dhe i
formés sé preré.

o U shpall né Tirané sot me daté 05.04.2015.
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